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BRAND LUXDECOR  

PRODUKT Njord imprægnering 

 

Imprægneringsprodukt til træ, 

facader, gazeboer og hegn.  

 

• Ekstrem 

modstandsdygtighed 

• Testet i Skandinavien 

• Op til ni års beskyttelse* 

• Fremhævet struktur 

• Mild lugt, fri for 

opløsningsmiddel 

 

BEHOLDER 0,75 l   2,5 l   5 l 

EGENSKABER LuxDecor Njord er et imprægneringsprodukt som har en ekstrem modstandsdygtighed 

specielt designet til brug på udendørs træoverflader, fx facader, udhuse, gazeboer og hegn. 

Produktet skal bruges på vertikale flader og kan ikke påføres som det endelig lag på gulve, 

parket, terrasser eller tage. Njord skaber et meget holdbart og æstetisk lag, som er 

modstandsdygtigt overfor vejrlig, skimmel og fugt. Produktet er vandskyende. Det giver et 

satinagtigt lag som fremhæver træets struktur.  

 

 

OVERFLADEFORBERE

DELSE 

Træet skal være stabilt og tørt, må maks. Indeholde 15% fugt. Overfladen skal være ren, 

affedtet og slebet. Afskalning skal repareres med en filler. Ved ikke-imprægneret træ skal 

det først behandles med et farveløst biocidholdigt middel. 

Adskillelsespriming er nødvendigt ved: 

- blødt træ med meget resin, når den overskydende resin er skrabet af og affedtet med 

udskillelsesnafta. 

- Skarpe farver påført hårdt træ (eg, ask) for at undgå affarvning. 

 

 

PÅFØRING Mal ved rumtemperatur mellem 10 og 30° C. Omrør produktet grundigt før brug. Påfør et 

tyndt lag langs med træets struktur. Efter 10-15 minutter skal overfladen tørres forsigtigt 

med en tør pensel for at fordele pigmentet. Undgå våde pletter. Det anbefales at påføre to 

lag. Ved stærke farver kan tre lag være nødvendigt. Påføring af endnu et lag vil intensivere 

skæret og dæmpe gennemsigtigheden. Den endelige farve afhænger af typen og kvaliteten 

af træet, dets absorberingsevne såvel som antallet og tykkelsen af lagene.  

 

 

TIP:  

Tips: For at opnå den bedste dekorative effekt anbefales det at slibe overfladen mellem 

lagene med fint sandpapir. Det er vigtigt at fjerne alt støv bagefter.  
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Ved hårdt træ (fx eg, kastanje) skal produktet fortyndes med 10% vand ved første lag. Påfør 

næste lag ufortyndet. Produktet anbefales ikke til maling af eksotisk træ. 

For at undgå forskelle i farve anbefales det at male hele overfladen med produkter fra samme 

produktionsparti eller at blande forskellige partier sammen i en større beholder.  

 

NB.: Det er naturligt, at der sker en gradvis ændring i udseendet af laget (farve og skær) 

over tid. Processen er afhængig af vejrforhold (isolering, høje temperaturer, luftfugtighed) 

og kan ikke danne grundlag for kundeklager. Beskyttelsen gælder ikke, når der er brugt for 

lidt af produktet i forhold til anbefalingen eller hvis træet var biologisk inficeret (blå pletter, 

skimmel.) 

Hvis kundeklagen findes legitim, gælder beskyttelsen en erstatning til kunden i forhold til 

indkøbspris af produktet. Beskyttelsen gælder kun indkøb af produkt. Instruktioner, 

videoinstruktioner og detaljerede vilkår og betingelser kan ses på luxdecor.expert 

 

 

OPBEVARING Opbevar produktet ved temperaturer mellem 5 – 30° C på et tørt sted i den originale, 

tætlukkede beholder. Beskyt mod direkte sollys. Se holdbarhed på beholderen. Opbevar 

udenfor børns rækkevidde. 

 

 

SIKKERHED Produktet indeholder 5-chloro-2-methyl-2H-isothiazol-3-en og 2-methyl-2H-isothiazol-3-en 

(3:1), 1,2-benzisothiazole 3 (2H) -one. (3:1); det indeholder 3-iodo-2-propynyl 

butylcarbamate. Produktet kan forårsage en allergisk reaktion.  

Advarsel! Der kan formes farlige dråber, når produktet benyttes som spray. Indånd ikke 

spray.  

 

TEKNISKE DATA 

 

Kemisk komposition Akryldispersion, pigmenter  Antal lag 2 (3 hvis stærk farve) 

Farve  Se palette (14 farver) Påføring af næste lag 4 timer 

Lugt Mild, specifik Værktøj  Pensel 

Tæthed 
1,0±0,1 g/cm3 

Rengøring af værktøj Varmt vand med 
rengøringsmiddel 

Finish  
Satin  

Rækkevidde af lag Op til 16 m2/l (afhængig 

af overfladen) 

Berøringstør 
2 timer 

VOC-grænser maks 130 g/l (kat 
A/e/FW) 130 g/l 

Totaltørretid 24 timer   

 

JURIDISK 

INFORMATION 

 

 

Informationen i denne brochure er vejledende og anvisende. Informationerne er givet ud fra 

vores nuværende viden og erfaring og fratager ikke forbrugeren for den forpligtelse at teste 

produktets beskaffenhed til det givne projekt. Producenten forbeholder sig rettigheden til at 

ændre disse tekniske informationer uden at informere forbrugeren. 
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*Op til ni års beskyttelse afhængig af brugsfaktorer og påføring 

* Beskyttelsen refererer til holdbarheden af det påførte beskyttende lag (ikke afskallende). Ordentlig beskyttelse afhænger af at produktet bruges som 

anbefalet på beholderen, i TDS-arket og under passende forhold.  

 


